
UCHWAŁA NR XXXIII/182/21  

RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 19 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

  

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późń. zm.) oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) Rada Gminy Korytnica uchwala co następuje: 

 

§ 1.   Nie uwzględnia się petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 

2021 r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Korytnica uchwały o treści wskazanej 

w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Korytnica do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy Korytnica 

 

       Janusz Tarapata 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XXXIII/182/21  

Rady Gminy Korytnica  

z dnia 19 marca 2021 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 5 stycznia 2021 wpłynęła do Rady Gminy Korytnica petycja w sprawie 

podjęcia uchwały popierającej petycję – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, 

Posłów, Senatorów i Radnych Gmin w Polsce pt. Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE ( uzupełnienie z dnia 16.01.2021 r.), a następnie została 

przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korytnica celem 

przygotowania opinii. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. 

zapoznała się z treścią petycji i dokonała szczegółowej analizy jej treści. Przedmiotem petycji 

był postulat podjęcia przez Radę Gminy Korytnica uchwały w treści domagającą się od Rządu 

RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na mieszkańcach 

Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji), domagającą się od Rządu RP, Posłów i 

Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i 

naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują 

ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii!, domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń 

wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 

2021! Zawarty jest również apel, aby władze gminy/miasta podjęły szerokie 

działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, 

nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem, jakim 

jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które 

obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnie dostępnymi środkami. 

 Komisja po weryfikacji petycji stwierdziła, że w ustawie o samorządzie gminnym nie 

widnieje przepis o możliwości podjęcia przez Radę Gminy Korytnica uchwały z 

zaproponowanymi żądaniami przez wnoszącego petycję. Według art. 18 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 



działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. Wnioskowane postulaty nie mieszczą się w zawartych 

zadaniach gminy lecz mają charakter ogólnopolski. 

W odniesieniu do powyższego przedmiot wniesionej petycji nie ma zastosowania w 

kompetencjach Rady Gminy Korytnica. Brak jest zatem podstawy prawnej do podjęcia 

stosownej uchwały. Biorąc powyższe pod uwagę, postanawia się nie uwzględniać wniesionej 

petycji 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Korytnica podziela 

przedstawione stanowisko dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji. W związku z tym 

uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanową zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870 z późń. zm.) i zostanie ona doręczona podmiotom wnoszącym petycje. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Rada Gminy Korytnica na sesji w dniu 19 marca 2021 roku, po przeanalizowaniu 

petycji z dnia 5 stycznia 2021 roku ( uzupełnienie z dnia 16.01.2021 r.), i w oparciu o opinię 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korytnica postanawia w głosowaniu 

imiennym 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się” (przy liczbie 

głosujących 14 radnych) nie uwzględniać petycji – Listu otwartego do Prezydenta RP, 

Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów i Radnych Gmin w Polsce pt. Alarm! STOP 

zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE złożonej przez Stowarzyszenie 

Polska Wolna od GMO Anna Szmelcer Przewodnicząca z dnia 05.01.2021 r. wraz z jej 

uzupełnieniem z dnia 16.01.2021 r. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


